SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – ead@ead.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 039/2019 - EDITAL DE SELEÇÃO

 O Coordenador Geral da Universidade Aberta do Brasil torna público o

Resultado da CHAMADA PÚBLICA 039/2019, para a contratação de bolsista

UAB/CAPES, na função de Professor Conteudista, da Formação da Equipe

Multidisciplinar, executado pelo Núcleo Universidade Aberta do Brasil/UFSC.

Design Educacional - LANTEC

Candidato Currículo Classificação

Letícia Fernandes* 51,7 1

Victor Hugo Sepulveda da Costa* 35,2 2

José Antonio de Oliveira 69,1 3

Marcelo D'Aquino Rosa 52,1 4

Gabriel Neves Ferrari 45,2 5

Sebastião Donizeti da Silva 36,4 6

Gisele Kristina dos Santos Varela 22,2 7

Patrícia de Andrade Paines 13,9 8

Caroline Elisa Murr 10,7 9

Gisele Tyba Mayrink Redondo Orgado 4 10

Danielle Vanessa Costa Sousa 4 11

Design Educacional - LEDLAB

Candidato Currículo Classificação

José Ednilson Gomes de Souza Júnior* 55,8 1

Sheila Vieira 63,2 2

Bartholomeo Oliveira Barceos 55,4 3

Juan Carlos Coto Flores 50 4

Rosana Pazim Nalesso 45,4 5

Sebastião Donizeti da Silva 36,4 6

Delma Cristiane Morari 34,9 7

Ramiro Marinho Costa 34,8 8

Maíra Tonelli Santos 32,4 9

Vanessa Delazeri Mocellin 24,6 10

Francisca Maria Mami Kaneoya 21,8 11

Viviane Bassi dos Reis Marques 20,8 12

Marie-Anne Stival Pereira e Leal Lozano 17,2 13

Caroline Elisa Murr 13,2 14

João Vinicius dos Santos Bobek 12,6 15

João Antônio Chula de Castro 10,2 16

Luiz Fernando de Oliveira 9,4 17

Marina Reche Felipe 7,2 18

Jefferson Virgílio 6,6 19

Rafael Araújo Saldanha 5,4 20

Patricia Ceccato 5,4 21

Virgínia de Menezes Portes 4,8 22

Christiane da Silva Dias 4 23

Edilma do Nascimento Jacinto Monteiro 4 24

Nathan Peixoto Oliveira 3 25

Design Instrucional – SEAD (ferramenta HTML 5 Package (H5P)

Candidato Currículo Classificação

José Ednilson Gomes de Souza Júnior* 55,8 1

Rosana Pazim Nalesso 45,4 2

Sebastião Donizeti da Silva 36,4 3

Cíntia Costa Macedo 11,2 4

Rafael Araújo Saldanha 5,4 5

Virgínia de Menezes Portes 4,8 6

Nathan Peixoto Oliveira 3 7

Design Instrucional – SEAD (curso de Design Instrucional)

Candidato Currículo Classificação

Juan Carlos Coto Flores 50 1

Sebastião Donizeti da Silva 36,4 2

Rafael Martins Alves 35,3 3

Delma Cristiane Morari 34,9 4

Dirce Meri de Rossi Garcia Rafaelli 24,7 5

Francisca Maria Mami Kaneoya 21,8 6

Marie-Anne Stival Pereira e Leal Lozano 17,2 7

Cíntia Costa Macedo 11,2 8

Marina Reche Felipe 7,2 9

Rafael Araújo Saldanha 5,4 10

Virgínia de Menezes Portes 4,8 11

Nathan Peixoto Oliveira 3 12

Design Educacional - Administração

Candidato Currículo Classificação

Marie-Anne Stival Pereira e Leal Lozano 17,2 1

*Nos termos do edital, item 7:

7.2 Serão priorizados os candidatos classificados que pertencem ao quadro de
docentes concursados da UFSC, conforme Portaria CAPES nº 102, de 10 de maio
de 2019. (...)

http://uab.ufsc.br/files/2019/05/Portaria-CAPES-102-de-10-05-19.pdf
http://uab.ufsc.br/files/2019/05/Portaria-CAPES-102-de-10-05-19.pdf

7.3. Professores que não fazem parte do quadro permanente da UFSC poderão
ser chamados caso não haja candidatos do quadro permanente da UFSC
classificados que venham a assumir a vaga.

Florianópolis, 21 de novembro de 2019.

Rafael Pereira Ocampo Moré

Coordenador Geral UAB/UFSC
 Portaria nº 1085/GR/UFSC/2019